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Södra Thailand 23 – 31 mars 2006 

En tripp i goda vänners lag 
 

 
Gould´s Frogmouth 

 
Katrin och Roger Holmberg, Annika och Kristian Ståhl tog en veckas semester och 
tillbringade den i södra Thailand. Ingen renodlad skådarresa men visst fokus låg ändå där. 
Förberedelsearbete i form av lokaler och guider (KNC och Mangroven i Krabi River) 
stod Roger för, hotellval var Katrin mamma till. Ståhlarna njöt mest samt ansvarade för 
att lite minnesanteckningar togs. Dessa blev som följer: 
 
Resrutt: 
24.3; Phuket - Koh Lanta. Sju timmars körning inklusive två stopp. 1/ Shellmack 30 
minuter utanför Phuket, 2/ Thanboke Khoranee, två timmar i en liten National Park. 
25.3; Koh Lanta; Khlong Dao Beach, The Tsunami Evacuation Route.  
26.3; Morakot Resort i anslutning till Khao Nor Chuchi (KNC) i hjärtat av "Non Hunting 
Area" Khao Phra-Bang Kram sydost om  Krabi. KNC nås bäst från byn Khlong Thom 
som ligger 40 km söder om Krabi. KNC ligger 18 km öster om Khlong Thom. 
27.3; KNC 
28.3; Phi Phi Islands. Från Phi Phi Don med longboat till Phi Phi Le och Bida Nok 
(ibland omnämd som Da Nok). Transport till Sabai Resort i utkanten av Ao Nang. 
29.3; Med longboat in i Krabi River Mangroven, besök på Giant Catfish Farm och en 
promenad i omgivningarna till Sabai Resort. 
30.3; Longboat mot Krabi River mynning, longboat till Poda Island och Chicken Island. 
31.3; Transport tillbaka till Phuket airport. 
 



 2

Vi lämnade ett vintrigt Arlanda eftermiddagen den 23 mars och landade i Phuket (via 
stop i Abu Dhabi) ca 11 timmar senare. Thailand ligger 6 timmar före i tid och lokal tid 
var kl 11. Mulet och ca 29 grader. – Ett tag där på Arlanda såg det mörkt ut men vi kom 
iväg! 
  
24.3 
Tanken är att vi tar oss till Koh Lanta och att vi stannar där de närmaste nätterna. Vi gör 
ett tankstopp på en Shellmack ca 30 minuter och äter en riktigt fräsch och god Thailunch 
för 20 kr! Vi får även ett par arter som det inte myllrar av, Black Drongo och Asian 
Glossy Starling. Vi reser genom ett ganska öppet landskap och ofta med sockertoppar 
som bakgrund. Common Mynah gör verkligen skäl för sitt namn här. 
 
Ett tvåtimmars stopp görs i en mindre nationalpark, Thanboke Khoranee , halvvägs längs 
vägen mot Krabi. Det visar sig vara en tämligen tillrättalagd park och vi är långt ifrån 
ensamma. Trevliga obsar blir det ändå med bl a Forest Wagtail och Blue Whistling 
Thrush som båda låter oss komma på njutavstånd. En hona Siberian Blue Robin hoppar 
fram och gör sig synlig en kort stund. En knallgul Great Iora gäckar oss en stund, men 
bara en stund. 
 
Vidare färd mot Krabi och de två korta färjetripperna som leder till vårt nattkvarter på 
Koh Lanta. Väntan på färja brukar alltid ge något, så även nu;  Pacific Reef-egret,  
Striated Heron, Brahminy Kite, 43 Whimbrel sträckte förbi längs floden, Collared 
Kingfisher, Pacific Swallow och Large-billed Crow t ex. 
 
Anläggningen vi bor på heter Noble House och visar sig vara en riktig pärla. Direkt i 
anslutning till strand, bra boende, bra omgivning och BRA MAT. Här är gött att vara! 
 
25.3 
Katrin drar på dykäventyr och vi andra tar en morgonpromenad – även om Roger 
tjuvstartade lite - längs stranden. Innan dess, vid frukosten, håller ett par Common 
Tailorbird igång för fulla muggar.  
På håll ses en del strandpipare rulla omkring. Det visar sig vara både Greater- (30) och 
Lesser Sand Plover (10). En Chinese Pond-heron i häckningsdräkt står i strandlinjen 
och visar upp sig i hela sin härlighet. En ovanligt läcker liten trådfågel, Scarlet-backed 
Flowerpecker, förgyller ledningen en stund. Plaintive cuckoo ropar, ett par 
Coppersmith Barbet pumpar på med snabba ändlösa ” tonk, tonk, tonk……” två 
Dollarbird exponerar sig från toppen av ett dött träd – precis som de ska göra – och vi 
får en kort obs av en Ashy Drongo. Avdelningen sunbirds representeras av Olive-backed 
och Brown-throated Sunbird. Vägen vi går bär namnet ”The Tsunami Evacuation 
Route”. Detta kommer vi att se mer av och varför de byggts upp är ju givet. Vi tar en kort 
runda in mot foten av ett mindre berg förföljda av svårsedd Greater Coucal.  
 
Vi unnar oss en ordentlig lunchpaus på hotellet. Redan vid förrätten är man i 
himmelriket. En riktigt god Tom Yam Kung, en bra kryddad soppa med räkor. Ett dopp i 
det 28 gradiga vattnet går inte heller av för hackor. Sedan avslappnande och helande 
massage. Om inte detta är ”ett underbart liv” så vet inte jag. En White-bellied Sea-eagle 
drar förbi och vi väcks ur drömtillvaron. 
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Ut igen ungefär samma runda kl 16.30. Det är lite mindre varmt och behagligare att dra 
runt på tub och kamera. Bra vadarstudier och intressanta resonemang kring art- och 
rasstatus på våra strandpipare. I toppen av en buske sitter en lite lurig törnskata med 
bruntonad rygg men med en hjässa som blir successivt grå mot främre delen och pannan. 
Tigershrike avfärdas på olika dräktkaraktärer och artstatus blir till slut den för området 
normala Brown Shrike, en hanne av rasen lucionensis. En skulkande Streaked-eared 
Bulbul sysselsätter oss ett slag.  
 
Vi sätter punkt för skådandet, det är mörkt vid 19-tiden, och satsar återigen på god mat 
och ett lätt, lokalt, öl. 
 
26.3 
I dag är planen att skåda i KNC i hjärtat av ”Non Hunting Area” Khao Phra-Bang Kram 
och det med den mycket omtalade Mr Yotin. Spännande, men vi ska dit först, hitta 
mannen och få ihop ett avtal! Katrin stannar för dykning och vi andra drar kl 06.10 med 
en chaufför som inte tvekar utan drar friskt iväg. Vid färjorna bl a en flock sträckande 
Eurasian Curlew av rasen orientalis.  
Längs vägen susar vi förbi några Indian Roller och White-throated Kingfisher. 
 
Vid infarten till chaffisens variant på KNC såg det mycket lovande ut och vi hade 
omgående två Oriental (Crested) Honey-buzzard, En läcker art i sanning, men vi var på 
fel ställe (Kao Phanom Bencha National Park). När Roger specifikt nämner det hotell vi 
ska bo på, Morakot Resort, som ligger precis i anslutning till infarten till KNC skiner han 
upp.Morakot känner han väl till. Drar i väg som ett jehu, med fast blick och bestämt 
gaspådrag. –åt helt fel håll! Han tvingas till ett stopp och vi ringer vår sambandscentral 
som Roger har kontakt med och som under hela trippen ska visa sig mycket bra att kunna 
tillgå. Vi kommer fram strax efter kl 11 men har tappat ca 1,5 timmars bra skådartid.   
 
När vi kliver ut ur bilen vid idylliska Morakot Resort möts vi av värme, Blue-eared 
Barbet och Tony Ball klassikern ”The Puff-throated Babbler”. I hotellets trädgård 
även en hanne Red-throated Sunbird och den allerstädes närvarande Greater Coucal. 
 
Det finns såklart två givna huvudskäl för KNC. Det ena skrivs Gurney´s pitta och så finns 
det chans på frogmouth. Även om flera har klarat pittan på egen hand ser det i dagsläget 
lite svårt ut. Regn har kommit i rikliga mängder, vilket innebär att pittan har många andra 
alternativ än i torrare läge. Vid stig U invid markering 22, där den som regel setts till 
alldeles nyligen, har det varit dött de senaste dagarna. Roger har därför sökt Mr Yotin för 
att diskutera en dags guidning. 
 
Kort rektur i parken längs stig U 22 under varmaste tiden på dagen ger inte mycket i 
artväg, men syftet är mest att se lite på stigen i fråga. Vi ser bla  Oriental Honey-
buzzard, Black-headed Bulbul och Stripe-throated Bulbul. På väg tillbaka stannar den 
enda icke japanska trucken vi sett, ett ansikte sticker ut, “Are you looking for me?” Mr 
Yotin alltså. Vi säger att vi är intresserade av att ha honom som guide under 
morgondagen. ”Do you know about my guiding-fee, he-he-he?” Nej, men det får vi 
snabbt; 6000 bat. Känns tungt men vi känner att vi tvingas acceptera. Det ska dock visa 
sig att Mr Yotin dels är kunnig och dels inte så besvärlig som han verkar. Inte ens lika 
girig. Han har medarbetare som han betalar för att t ex lokalisera svåra arter, förbereda 
”pittagömsle” mm. Ryktet om att allt hamnar i hans ficka är inte helt förtjänt.   
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En runda mellan 16.15 – 18.30 ger en del nytt i form av bl a Red-eyed Bulbul, Brown-
backed Needletail och Grey-breasted Spiderhunter. Vi får en riktig bonusart i form av 
en hanne Chinese Sparrowhawk (Goshawk). Oddsen är Shikra men denna individ har 
hela handen kolsvart. Hela handpennorna och det ser ut som om det svarta även går in på 
de yttersta armpennorna. Resten av armpennorna vita och obandade. Täckare och 
kroppsundersida också vitaktiga men lite buff ton kan anas. Ovansidan mättat grå, 
mörkare än Shikra. Två honor är ”tillsammans” med denne man och även om det är 
svårare att arta bedömer vi att de tillhör samma art.  
 
Till middagen serveras ropande Collared Scops Owl och strax därefter ösregn och åska. 
Det är ihållande och gör lyssnande inte speciellt givande. 
 
27.3 
En spännande dag. Nu väntar mer intensiv skådning och med kunnig lokal guide blir 
såklart förväntningarna på utbyte högre. Vi är på plats vid parkens entré kl 06.15 och 
Yotin är där. Lite avmätt till en början. Vi drar oss in längs A-trail och kommer snabbt till  
”Yotin Pittahide”. Vi behöver inte vänta mer än ca 15 minuter förrän en hona och snart 
därefter även en hanne av DENNA OSANNOLIKT LÄCKRA ART, Gurney´s Pitta, 
dyker upp på scenen. OK, lite annorlunda är det med hide och allt men ändå! Å andra 
sidan vet vi att vi inte har stört i alla fall. 
I och med detta är Yotin som en omvänd hand och under resten av förmiddagspasset är 
han alert och meddelsam. Mot slutet minskar koncentrationen något men det är ok. Vi 
håller oss i stort kring trail B och får ganska snart en av skogens riktiga läckerbit på 
silverfat; Green Broadbill, denna knallgröna, nästan näbblösa ädelsten med sin härliga 
sång. Den är inte alls ovanlig visar det sig men icke desto mindre asläcker. Andra 
godbitar som har den goda smaken att visa upp sig är bl a Black-naped Monarch, 
Rufous-winged Philentoma, Asian Paradise-flycatcher, ett antal arter babblers som t 
ex Moustached och Ferruginous Babbler och bulbyler som t ex Hairy-backed Bulbul. 
Både Raffle´s och Chestnut-breasted Malkoha ses och hörs och vi får också en riktigt 
bra obs på Eastern Crowned-Warbler. 
 
Lunchpaus 11.30 – 13.30 och sedan iväg igen. Fortfarande primärskog men en liten bit 
upp i höjd. Alla som försökt leta frogmouth dagtid vet att det är en uppgift som kräver 
skärpa och mycket tur. Skogen är dock perfekt och vi drar oss en bit in och tro det eller 
inte men ganska omgående ser vi något som sitter helt upprätt på en gren! Hjärtat slår 
dubbelslag och tuben åker upp. Där sitter den, mitt i tuben, en livs levande Frogmouth! 
När vi njutit ett slag börjar nästa chock närma sig; Fågeln har definitivt vita spetsar på 
täckarna och inte bara på skulderfjädrarna. Bröstet kan vi inte se, så vi har bara detta plus 
stjärten att gå på. Stjärtbanden är ljusa. Hona Javan har det, men även Gould´s. 
Litteraturen visar att Javan inte har vita täckarspetsar! Vi tittar alltså på en Gould´s 
Frogmouth!!! ----Alltihop skedde verkligen, men händelsebeskrivningen är såklart av 1 
aprilkaraktär eller i vart fall lätt förvanskad. Mr Yotin hade en icke oväsentlig del med 
träffsäkerheten i vårt vägval att göra. 
Men bilden i tuben är där, full av denna enormt häftiga fågel och känslan av att vi kan 
våga tro på att det är en Gould´s är superhäftig. Det är väl inte jättemånga svenskar som 
haft den i sin tub, eller? 
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Vi drar oss till en öppen kulle. Tyvärr rör det sig om mark som skövlats till förmån för 
palmplantering, så långsiktigt är det förödande. Just här och nu är det emellertid en 
utmärkt plats att stå på. Med överblick över den omkringliggande skogen. Flytet fortsätter 
och den allra första art får in är 3 ex av den extremt läckra Whiskered Treeswift! Efter 
lite flygande sätter en av dem sig hur snällt som helst på en gren, som hämtad ur 
fälthandboken och som gjord för tuben! Här drar även omkring Silver-rumped 
Needletail, Brown-backed Needletail och Germain´s Swiftlet. Annat godis som visar 
sig är bl a Blue-eared Barbet, Brown Barbet, Vernal Hanging-parrot, Lesser Green 
Leafbird, en mycket flott Ashy Drongo av den bleka rasen leucogenis och en 
överflygande Violet Cuckoo. 
 
Tiden är vår fiende och vi måste avsluta strax efter kl 16 för färd tillbaka till Koh Lanta. 
Även om vi givetvis missade en del känner vi att vi haft en riktigt gott utbyte av denna 
dag. De arter vi missade ( typ lite kungsfiskare och ytterligare pittaarter)  stimulerar bara 
till en ny tripp! 
Trots detta är Rogers värld, -i alla fall undervattensvärld- på väg att rasa i och med ett 
inkommande SMS från hustru Katrin; Valhaj 7-8 meter lång!!  
 
Färden tillbaka går på nolltid, nu när vägen är bekant, och vi badar i härligt höga vågor 
och käkar ytterligare en i raden av kanonmiddagar till för oss helt suveräna priser. Suck! 
 
28.3 
Kl 07.30 åker vi från Lanta med större båt till Phi Phi Don varifrån vi tar en longboat ut 
till Phi Phi Le och Bida Nok. Målet för dagen är att fixa ”The big three”; Great,  Lesser 
och framförallt Christmas Frigatebird. Lokalt sägs det att man skall vara vid Bida Nok 
vid ca kl 18, då fåglarna samlas för natten. Vi ska dock hinna till Ao Nang innan natten så 
vi måste lita på de rapporter som säger att det går att hitta fågel vid lunchtid också. 
Övärlden härute är något alldeles extra och vi njuter av snorkling kombinerat med 
fregattspan under förmiddagen. Massor av läckra papegojfiskar, koffertfisk och koraller 
under vattnet och på håll en del tärnor ovan ytan. 
 
Så plötsligt, kl 12.15, händer det. Flera fregatter i luften. Halvlångt håll och vi inser att 
det är inte lätt att arta i en lätt rullande båt. Vi avvaktar och hoppas på att de ska komma 
närmare oss. Det blir inte riktigt så och en känsla av halvdesperation börjar infinna sig. 
Att några av dem är tydligt mindre än övriga kan man se, men karaktärer måste till. De 
flesta av fåglarna är dessutom subadulta vilket ju inte underlättar. Vi ser att flertalet fåglar 
verkar föredra området där några dykfartyg uppehåller sig. Vetskap om lunchläge? Vi tar 
oss dit och nu börjar det arta sig. En subadult hanne Lesser Frigatebird kommer inom 
artbart håll, ett par Great Frigatebird likaså men vi har lite problem med den viktigaste. 
Så småningom står det klart att majoriteten subadulta i själva verket är Christmas 
Frigatebird. Det tog ett tag men kl 13 är alla hemma och vi kan slappna av igen.  I övrigt 
bl a Black-nest Swiftlet och ett gäng på 30 – talet tärnor som satt i knallmotljus 
instuckna i en klippa. Det är i lägen som dessa som digitala kameran har ett plusvärde. I 
efterhand kan konstateras att det är Black-naped Tern.  
 
Efter välförrättat värv letar vi upp en vik med lite strand och snorklar lite där. 
”Storfiskare Holmbe” hävdar att han sett en såhääär stor haj. Annika är på land och hojtar 
något obegripligt. Det visar sig handla om 2 Pied Imperial-pigeon som hon sett käka på 
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några röda frukter. Vi andra får kämpa lite men får till slut dem flygande i varje fall. 
Läcker duva får man säga. 
 
Efter en underbar dag till havs styr vi mot Ao Nang, in i en vik inramad av lodräta 
klippöar och emottagna av Plaintive Cuckoo. Vi bor på Sabai Resort, inte fullt så 
idylliskt och behagligt som tidigare ställen men helt ok. Västvärldens inställning är 
påtaglig hos vår italienska manager och den mest tjänstvillige är en genomalkoholiserad 
(som det verkar) anglosaxare. 
 
29.3 
I dag är ytterligare en dag med lite extra höga förväntningar. Ytterligare ett möte med en 
berömdhet är bokad av Roger. Mr Dhai och hans magiska mangroveförmåga. Upp kl 
05.45 till musik av Asian Koel och Great Eared-nightjar. Möte är bestämt kl 07 men vi 
är inte riktigt säkra på var. Nere i hamnen frågar vi några som står där nere och på nolltid 
är Mr Dhai lokaliserad och vi är snabbt i båten och på väg ut på Krabi river, uppströms in 
i Mangroven. Kostnaden för oss fyra är 2800 bat för fyra timmar. Till en början ses lite 
Striated Heron och Green Reef-egret men vi har inte kommit långt förrän den första 
Mangrove Pitta hörs ropa. Arten hörs sedan frekvent och känns ett slag som 
karaktärsarten i området. Vid några tillfällen ser vi den lilla juvelen flyga över floden och 
vid två tillfällen kan vi studera den sittande. I sanning en otrolig grupp, dessa pittor! 
En brun jätteklump dundrar förbi, Brown-winged Kingfisher, och vi ser och hör sedan 
ett flertal. Ett par Ashy Tailorbird lever rullan allt med Mr Dhai fortfarande visslar efter 
pitta men vi försöker få Mr Dhai att flytta fokus till de två tunga som återstår; ”Luddy 
King” och Mangrove Blue Flycatcher. Mr Dhai visslar igång en handfull Ruddy 
Kingfisher men vi får nöja oss med att höra det lätt identifierbara lätet. Ingen individ 
visar sig. Flugsnapparen sällar sig till dem som vi får ta vid annat tillfälle. ”Bra att ha lite 
sparat, eller surt sa räven om rönnbären”…..det är bara att välja. 
En kul obs är en Oriental Hobby som sitter och käkar i en trädtopp. Sitter och ki-ki-ki-
ki-kiar och äter omväxlande. Får även sällskap av sin partner. Mustigt röda täckare och 
kroppsundersida. 
 
Kl 11 är det roliga slut. Vi gör upp om att ta en tripp till mynningen i morgon för att 
jobba lite på vadarsidan. Jag behöver Nordmann´s Greenshank, Roger Great Knot och 
båda trånar efter Malaysian Plover. Så är läget. 
 
Vi har fått tips om ett matställe där man kan sitta och titta på Golden-bellied Gerygone 
och få god mat på köpet; eller kanske tvärtom. Rimchon Restaurant 2.3 km söder om 
Krabi centrum! Lägg det namnet på minnet. Lunchen vi äter är av världsklass. Prawns in 
a spicy Tamarine sauce! Roger och Katrin har Thailandvana men enligt Roger är detta 
Nirvanastatus och jag håller med. Nirvana unplugged in Thailand!  
Och till mycket låg kostnad. Vet inte om man dragit ner på priset pga avsaknad av 
Gerygone. Dock har vi en Coppersmith Barbet som granne på telefonledning och det är 
ju inte så illa. 
 
Eftermiddagen börjar med ett besök på resorten. Roger och jag går en liten sväng och lär 
oss att gå på lina i ren självbevarelsedrift. Vita linjen på vägkanten är mycket svalare än 
den svarta asfalten. En Indian Roller drar förbi, märkbart kallare brun på ryggen än den 
vi ser t ex i UAE,  och ett gäng Scaly-breasted Munia födosöker i vägkanten. Sedan tar 
vi alla fyra en Tuk Tuk till Giant Catfish farm med tillhörande Nature area. Mycket 
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Catfish är det! I alla storlekar. Helt klart är också att det hos vissa inte ökar lusten efter att 
äta denna fisk. Här kan man titta på fångade fågelspindlar och skorpioner om man är road 
av det. En avdelning fjärilar i nätvoljär finns också. Fågel då? I dag inte så mycket men 
det beror nog delvis på tidpunkten på dygnet också. Dock god obs på hanne Orange-
bellied Flowerpecker och dito Purple-throated Sunbird. Blue-eared Barbet ”kotekar” 
och White-bellied Sea-eagle drar förbi. Tuk Tuk tillbaka men vi stiger av och går den 
sista kilometern eller så. Bra val som gav resans enda Paddyfield Pipit och såväl 
Chestnut-headed som Blue-throated Bee-eater. House Swift drar omkring ovanför en 
damm. Mat på resorten, för första gången inte så där riktigt extra. 
 
30.3 
Ny morgon och nytt möte med Mr Dhai (som egentligen heter Thai men själv inte kan 
säga T, men det vet väl alla). En tre timmars tur i Krabi rivers mynning på vadarjakt. Det 
gäller att träffa rätt i tiden för tidvattnets skull. Är det för lågt vatten är det dels för grunt 
på vissa ställen och dels sprids fåglarna ut på stora ytor. Om vattnet är för högt försvinner 
de öar där framförallt de lite större vadarna vill vara och endast strandremsan återstår. I 
det läget försvinner de upp i träd hellre än att trängas med de små på stranden. Vi startar 
strax efter kl 08. Längs vägen ut får vi 3 Chinese Egret och en Intermediate Egret. En 
del tärnor, Little, Common och några Lesser Crested Tern.  
 
Ute vid en ö som bär namnet Bird Island (innehåller två fågeltorn!) har ca 1400-1500 
vadare samlats. Vi är lite sena (kom kl 09, troligen borde vi varit här ca 30 min tidigare) 
och vattnet är kraftigt på väg in. Vi flyter omkring intill en snabbt krympande sandrevel 
med en god blandning pipare, tringor, spovar och större calidrider. Vi artar Grey Plover, 
Bar-tailed Godwit, Whimbrel, Eurasian Curlew, Terek Sandpiper, Common 
Greenshank. Frågan var då om någon skulle få nå´t nytt; Rogers Great Knot gick 
snabbt och ca 10 ex fanns bland de övriga. Nordmann´s Greenshank var svårare men ett 
ex, fortfarande i stort sett i vinterdräkt, kunde i alla fall spikas. Efter ca 15 minuters span 
är ön borta. En kort stund är stranden så pass bred att merparten rastar där, men det är 
bara en kort stund, sedan är de borta. Stranden är trots det packad av 1000-talet 
småvadare och vi får lov att vada i land för att ha chans att jobba igenom dem. 
 
50-talet meter från stranden, ute i vattnet, är några långa ställningar nerkörda i 
havsbottnen. På dessa har en art totalkommando; Terek Sandpiper. Flera hundra trängs 
här medan övriga arter väljer att stå på stranden. Dominanten är Lesser Sand Plover men 
det finns även gott om Greater Sand Plover och Kentish Plover. Bekantingar hemifrån 
är Ruddy Turnstone, Sanderling och Curlew Sandpiper. Några calidrider drar 
omkring med de övriga och vi kan se dem av och till. Det visar sig vara Red-necked 
Stint på väg in i sommardräkt. Och så hittar vi först en och sedan några till, små 
strandpipare, mycket vita och lika men ändå inte lika Kentish. Här har vi vår Malaysian 
Plover. Högklassig i sin uppenbarelse! 
 
Några Collared Kingfisher ses och hörs flitigt visslande och en Plaintive Cuckoo visar 
sig tydligt för ovanlighetens skull. 
 
Det är dags att dra sig tillbaka och på återfärden skrämmer vi massor av större vadare ur 
mangroven. Nytt är Spotted Redshank. Vi är tillbaka vid startpunkten kl 11 och letar 
upp en lunchrestaurang där de pigga snart frossar i pizza. Vi bestämmer oss för att hyra 
en Long-boat för att ta oss ut till Poda Island och Chicken Island. Chans på Hornbill. 
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Längs strandpromenaden ses en Common Iora. Vi gör affär med en fader och liten dotter 
som är väldigt gemytliga och tjänstvilliga. Samma nu; att vara ute på havet här och se alla 
formationer, vattnet, människorna. Helt suveränt. Man kan se något i varje 
klippformation; Vikingaskepp, segel, endast din fantasi sätter gränsen.  
 
Vi börjar med Poda Island där vi går av vid restaurangen. Runt denna finns inget och vi 
drar oss lite inåt mot berget och Annika hittar först 3 Pied Imperial-pigeon och kort 
därefter upptäcker hon ett gäng Oriental Pied Hornbill. Vaket! En maffig Varanödla 
stöts i det halvhöga gräset men den kutar iväg och försvinner innan någon kamera hinner 
komma upp i slagläge. Syftet nått och vi drar vidare till Chicken Island för lite snorkling. 
Vattnet är lite lågt och det är begränsat med fisk och korall. Mycket sjögurkor men det är 
ju inte lika kul. Man har ju skaffat sig pretentioner. Innan badet tar jag en tur med 
kameran för att se om jag kan fånga någon av de båda Collared Kingfisher som verkar 
ha några favoritplatser ganska öppet. När jag står där kommer en envetet gnällande pjäs 
och sätter sig i ett träd framför näsan på mig. En Oriental Pied Hornbill. Lite motljus 
men så nära att det knappt går att få in hela fågeln i sökaren. Motljus är ju något för Photo 
Shop får jag höra, så vi får väl se om det blir något.  
 
Vi tar oss tillbaka till fastlandet och till vårt hotell, mycket tillfreds med denna vår sista 
dag innan avfärd. Katrin och Annika håller ut i stan till dess att butikerna var ofina nog 
att stänga, någon gång mitt i natten. 
 
31.3 
Avfärd till Phuket airport kl 07.45 och ganska prick två timmar senare angör vi 
flygplatsen. Inget anmärkningsvärt dyker upp under resan, som går prickfritt. Vi körde 
gamla vägen en bit och fick några nya synintryck.  
 
Vi är alla fyra överens om att Södra Thailand är utmärkt lämpligt för egna initiativ. Allt 
är enkelt och inget är omöjligt för lokalbefolkningen.  
 
Vid protokollet och kameran 
 
Kristian Ståhl 
 

Fler bilder finns på www.pbase.com/kstahl 
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Species list Southern Thailand 23 – 31 March 2006 
 

 
Christmas Island Frigatebird 

Christmas Island Frigatebird (Fregata andrewsi)  
28.3; 10 outside Bida Nok  
Great Frigatebird [sp] (Fregata minor)  
28.3; 2 outside Bida Nok  
Lesser Frigatebird [sp] (Fregata ariel)  
28.3; 3 outside Bida Nok  
Intermediate Egret [sp] (Egretta intermedia)  
30.3; 1 Krabi River  
Little Egret [sp] (Egretta garzetta)  
30.3; 4 Krabi River  
Chinese Egret (Egretta eulophotes)  
30.3; 3 Krabi River  
 

 
Pacific Reef-heron 

Pacific Reef-heron [sp] (Egretta sacra)  
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Noted during four days with highest numbers 29.3 and 30.3; 10 per day Krabi River  
Chinese Pond-heron (Ardeola bacchus)  
Noted during four days, highest numbers 29.3; 6 Krabi River  
Cattle Egret [sp] (Bubulcus ibis)  
Noted during four days.  
Striated Heron [sp] (Butorides striata)  
Noted during three days, highest numbers 29.3; 10 Krabi River  
Oriental Honey-buzzard [sp] (Pernis ptilorhynchus)  
26.3; 2 at Kao Phanom Bencha National Park, 27.3; 10 passing KNC  
Brahminy Kite [sp] (Haliastur indus)  
Noted all days. Well spread. 24 in total.  
White-bellied Sea-eagle (Haliaeetus leucogaster)  
25.3; 1 ad Koh Lanta 28.3; 5 Phi Phi Islands, 29.3; 2 Krabi River  
Chinese Goshawk (Accipiter soloensis)  
26.3 1male positively identified at KNC. He was in company with two females also presumably this species.  
Oriental Hobby (Falco severus)  
29.3; 2 at Krabi River Mangrove  
Grey Plover (Pluvialis squatarola)  
25.3; 1 Khlong Dao Beach, 30.3; 100 Krabi River  
Kentish Plover [sp] (Charadrius alexandrinus)  
30.3; 150 Krabi River  
 

 
Malaysian Plover 

Malaysian Plover (Charadrius peronii)  
30.3; 3 Krabi River  
Lesser Sand Plover [sp] (Charadrius mongolus)  
25.3; 140 Khlong Dao Beach, 30.3; 400 Krabi River  
Greater Sand Plover [sp] (Charadrius leschenaultii)  
25.3; 40 Khlong Dao Beach, 30.3 10 Krabi River  
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Greater Sand Plover 

Bar-tailed Godwit [sp] (Limosa lapponica)  
30.3; 100 Krabi River  
Whimbrel [sp] (Numenius phaeopus)  
24.3; 43 passing while waiting for ferry to Koh Lanta, , 25.3; 15 Khlong Dao Beach26.3; 30 passing while waiting for 

ferry to Koh Lanta, 29.3; 1 Krabi River, 30.3; 30 Krabi River  
Eurasian Curlew [sp] (Numenius arquata)  
26.3; 50 passing while waiting for ferry to Koh Lanta, 30.3; 50 Krabi River  
Common Redshank [sp] (Tringa totanus)  
30.3; 30 Krabi River  
Common Greenshank [sp] (Tringa nebularia)  
30.3; 5 Krabi River  
Nordmann's Greenshank (Tringa guttifer)  
30.3; 1 Krabi River  
 

 
Terek Sanpipers 

Terek Sandpiper (Xenus cinereus)  
30.3; 400 Krabi River  
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Common Sandpiper (Actitis hypoleucos)  
24.3; 2 Koh Lanta, 25.3; 3 Koh Lanta, 29.3; 15 Krabi River Mangrove 
Ruddy Turnstone [sp] (Arenaria interpres)  
30.3; 75 Krabi River  
Great Knot (Calidris tenuirostris)  
30.3; 10 Krabi River  
Sanderling (Calidris alba)  
30.3; 1 Krabi River  
Red-necked Stint (Calidris ruficollis)  
30.3; 3 Krabi River  
Curlew Sandpiper (Calidris ferruginea)  
30.3; 1 Krabi River  
Lesser Crested Tern [sp] (Sterna bengalensis)  
28.3; 10 Phi Phi Islands, 29.3; 40 Krabi River, 30.3; 4 Krabi River 

Black-naped Tern [sp] (Sterna sumatrana)  
28.3; 30 Near Bida Nok  
Common Tern [sp] (Sterna hirundo)  
30.3; 15 Krabi River  
Little Tern [sp] (Sterna albifrons)  
25.3; 1 Khlong Dao Beach, 30.3; 6 Krabi River 
Feral Pigeon (Columba livia 'feral')  
fairly common in urban areas  
Spotted Dove [sp] (Streptopelia chinensis)  
Noted during five days, never more than 5 in a day.  
 

 
Zebra Dove 

Zebra Dove (Geopelia striata)  
29.3; 3 Ao Nang, 30.3; 2 Ao nang  
Pied Imperial-pigeon [sp] (Ducula bicolor)  
28.3; 2 Phi Phi Le, 30.3; 3 Poda Island  
Vernal Hanging-parrot (Loriculus vernalis)  
27.3; 3 KNC  
Indian Cuckoo [sp] (Cuculus micropterus)  
27.3; 1 heard KNC  
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Plaintive Cuckoo [sp] (Cacomantis merulinus)  
26.3; 1 heard Koh Lanta, 29.3; 3 heard Sabai Resort area, 30.3; 2 heard Sabai, 1 heard and seen Krabi River mouth 
Violet Cuckoo [sp] (Chrysococcyx xanthorhynchus)  
27.3; 1 KNC  
Asian Drongo-cuckoo [sp] (Surniculus lugubris)  
27.3; 1 heard KNC  
Asian Koel [sp] (Eudynamys scolopacea) 
29.3; 4 heard, 1 of them seen, in the Sabai resort area, 30.3; 1 heard Sabai Resorte  
Raffles' Malkoha [sp] (Phaenicophaeus chlorophaeus)  
27.3; 1 heard and seen KNC  
Chestnut-breasted Malkoha [sp] (Phaenicophaeus curvirostris)  
27.3; 1 heard and seen KNC  
Greater Coucal [sp] (Centropus sinensis) 
Noted during five days between 3 - 10. Well spread and common  
Collared Scops-owl [sp] (Otus lettia)  
26.3; 1 heard Morakot Resort  
Gould's Frogmouth (Batrachostomus stellatus)  
27.3; 1 - probably female - KNC  
Great Eared-nightjar [sp] (Eurostopodus macrotis)  
29.3; 1 heard in the morning at Sabai Resort  
Black-nest Swiftlet [sp] (Aerodramus maximus)  
28.3; 20 at Phi Phi Le  
German's Swiftlet [sp] (Aerodramus germani)  
27.3; 10 KNC28.3; 1 Phi Phi Le  
Silver-rumped Needletail (Rhaphidura leucopygialis)  
27.3; 5 KNC  
Brown-backed Needletail [sp] (Hirundapus giganteus)  
26.3; 2 Morakot Resort27.3; 6 KNC  
Asian Palm-swift [sp] (Cypsiurus balasiensis)  
Noted all days. Well spread, common  
House Swift [sp] (Apus nipalensis)  
26.3; 40 Morakot Resort, 29.3; 15 Near Sabai Resort  
Whiskered Treeswift [sp] (Hemiprocne comata)  
27.3; 3 at KNC  
Common Kingfisher [sp] (Alcedo atthis)  
29.3; 3 Krabi River Mangrove  
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Brown-winged Kingfisher 

Brown-winged Kingfisher (Pelargopsis amauropterus) 
29.3; 8 in total, some seen, some only heard. Krabi River Mangrove  
Ruddy Kingfisher [sp] (Halcyon coromanda)  
29.3; 10 heard Krabi River Mangrove  
White-throated Kingfisher [sp] (Halcyon smyrnensis)  
25.3; 1 Koh Lanta, 26.3; 2 On the road to KNC, 27.3; 1 KNC, 29.3; 1 Krabi River Mangrove 
Black-capped Kingfisher (Halcyon pileata)  
29.3; 3 Krabi River Mangrove  
Collared Kingfisher [sp] (Todirhamphus chloris) 
24.3; 2 at the ferry-crossing to Koh Lanta, 28.3; 2 at Chicken Island, 29.3; 2 Krabi River Mangrove, 30.3; 5 Poda 

Island, Chicken Island  
Blue-throated Bee-eater [sp] (Merops viridis)  
25.3; 10 at Koh Lanta, 27.3; 1 at KNC, 29.3; 4 Sabia Resort area 
Chestnut-headed Bee-eater [sp] (Merops leschenaulti)  
29.3; 3 Sabia Resort area, 30.3; 1 at Sabai resort  
Indian Roller [sp] (Coracias benghalensis)  
25.3; 2 along the road to Koh Lanta, 29.3; 3 area around Sabai Resort, 30.3; 1 at Sabai Resort 
Dollarbird [sp] (Eurystomus orientalis)  
25.3; 2 at Koh Lanta, 26.3; 1 Koh Lanta  
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Oriental Pied-hornbill  

Oriental Pied-hornbill [sp] (Anthracoceros albirostris)  
30.3; 15 Poda Island, 1 Chicken Island  
Gold-whiskered Barbet [sp] (Megalaima chrysopogon)  
27.3; 2 heard KNC  
Red-crowned Barbet [sp] (Megalaima rafflesii)  
27.3; 1 heard KNC  
Red-throated Barbet [sp] (Megalaima mystacophanos)  
27.3; 3 heard KNC  
Blue-eared Barbet [sp] (Megalaima australis)  
26.3; 1 heard Morakot Resort, 27.3; 1 KNC, 29.3; 2 heard Giant Catfish Farm  
Coppersmith Barbet [sp] (Megalaima haemacephala)  
24.3; 1 heard Koh Lanta, 25.3; 4 Koh Lanta, 29.3; 2 Krabi 
Brown Barbet [sp] (Calorhamphus fuliginosus)  
27.3; 3 KNC  
Banded Broadbill [sp] (Eurylaimus javanicus)  
27.3; 5 heard KNC  
Black-and-yellow Broadbill [sp] (Eurylaimus ochromalus)  
27.3; 3 KNC, One of them seen  
Green Broadbill [sp] (Calyptomena viridis)  
27.3; 7 KNC, several seen  
Banded Pitta [sp] (Pitta guajana)  
27.3; 1 KNC  
Gurney's Pitta (Pitta gurneyi)  
27.3; 3 KNC. I pair seen, 1 heard  
Mangrove Pitta (Pitta megarhyncha)  
29.3; 11 Krabi Mangrove. Several of them seen  
Dusky Crag-martin [sp] (Ptyonoprogne concolor)  
29.3; 1 at Krabi Mangrove  
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Pacific Swallow 

Pacific Swallow [sp] (Hirundo tahitica)  
Noted as common all days  
Red-rumped Swallow [sp] (Cecropis daurica)  
24.3, 8 near Phuket.  
Rufous-bellied Swallow (Cecropis badia)  
24.3, 2 near Phuket. In the fieldguide a sp, badia, of Striated Swallow  
Forest Wagtail (Dendronanthus indicus)  
24.3; 1 at Thanboke Khoranee  
 

 
Paddyfield Pipit 

Paddyfield Pipit [sp] (Anthus rufulus)  
29.3; 3 in the surroundings of Sabai Resort  
Black-headed Bulbul [sp] (Pycnonotus atriceps)  
26.3; 1 KNC, 27.3; 2 KNC, 30.3; 2 Krabi  
Red-whiskered Bulbul [sp] (Pycnonotus jocosus)  
26.3; ca 10 KNC, 27.3, 2 KNC 
Puff-backed Bulbul (Pycnonotus eutilotus)  
27.3; 2 heard KNC  
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Stripe-throated Bulbul [sp] (Pycnonotus finlaysoni)  
24.3; 2 at Thanboke Khoranee, 26.3; 5 KNC area, 27.3; 1 KNC 
Yellow-vented Bulbul [sp] (Pycnonotus goiavier)  
25.3; 5 Koh Lanta, The Tsunami Evacuation Route27.3; 2 KNC, 28.3; 2 Sabai resort, 29.3; 1 Sabai resort  
Streak-eared Bulbul [sp] (Pycnonotus blanfordi)  
25.3; 1 Koh Lanta, The Tsunami Evacuation Route, 26.3; 5 KNC 
Cream-vented Bulbul [sp] (Pycnonotus simplex)  
27.3; 3 KNC  
Red-eyed Bulbul [sp] (Pycnonotus brunneus)  
26.3; 1 KNC, 27.3; 3 KNC  
Spectacled Bulbul [sp] (Pycnonotus erythropthalmos)  
27.3; 1 KNC  
Ochraceous Bulbul [sp] (Alophoixus ochraceus)  
24.3; 1 at Thanboke Khoranee, 27.3; 1 KNC, 29.3; 4 Sabai resort area 

Grey-cheeked Bulbul [sp] (Alophoixus bres)  
27.3; 1 heard KNC  
Yellow-bellied Bulbul [sp] (Alophoixus phaeocephalus)  
27.3; 1 KNC  
Hairy-backed Bulbul [sp] (Tricholestes criniger)  
27.3; 1 KNC  
Buff-vented Bulbul (Iole olivacea)  
27.3; 1 KNC  
Streaked Bulbul (Ixos malaccensis)  
27.3; 1 KNC  
Lesser Green Leafbird [sp] (Chloropsis cyanopogon)  
27.3; 2 KNC  
Common Iora [sp] (Aegithina tiphia)  
29.3; 1 Ao Nang (Rimchon restaurant), 30.3; 1 Ao Nang  
Great Iora [sp] (Aegithina lafresnayei)  
24..3; 1 at Thanboke Khoranee, 26.3; 1 Morakot, 27.3; 1 KNC 

Blue Rock-thrush [sp] (Monticola solitarius)  
28.3; 5 Phi Phi Le, Bida Nok  
Blue Whistling-thrush [sp] (Myophonus caeruleus) 
24.3; 2 at Thanboke Khoranee, 29.3; 2 Krabi River Mangrove  
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Common Tailorbird 

Common Tailorbird [sp] (Orthotomus sutorius)  
25.3; 5 Koh Lanta  
Dark-necked Tailorbird [sp] (Orthotomus atrogularis)  
27.3; 1 KNC  
Ashy Tailorbird [sp] (Orthotomus ruficeps)  
29.3; 2 Krabi River Mangrove  
Eastern Crowned-warbler (Phylloscopus coronatus)  
27.3; 2 KNC  
Yellow-bellied Warbler [sp] (Abroscopus superciliaris)  
27.3; 1 KNC  
Fulvous-chested Jungle-flycatcher [sp] (Rhinomyias olivacea)  
27.3; 1 heard KNC  
Asian Brown Flycatcher (Muscicapa dauurica)  
25.3; 2 Koh Lanta, 26.3; 3 Morakot – KNC, 27.3; 1 KNC, 30.3; 1 Poda Island  
Siberian Blue Robin [sp] (Luscinia cyane)  
24.3; 1 at Thanboke Khoranee, 27.3; 2 KNC 
Oriental Magpie-robin [sp] (Copsychus saularis)  
25.3; 4 Koh Lanta, 26.3; 3 Morakot – KNC, 29.3; common in Sabai resort area, 30.3 ; 2 Sabai resort, 2 Chicken Island  
White-throated Fantail [sp] (Rhipidura albicollis)  
29.3; 1 Krabi River Mangrove  
 Black-naped Monarch [sp] (Hypothymis azurea)  
27.3; 3 KNC  
 Asian Paradise-flycatcher [sp] (Terpsiphone paradisi)  
27.3; 2 KNC  
 Ferruginous Babbler (Trichastoma bicolor)  
27.3; 5 KNC  
 Abbott's Babbler [sp] (Malacocincla abbotti)  
27.3; 5 KNC  
 Puff-throated Babbler [sp] (Pellorneum ruficeps)  
26.3; 1 heard Morakot  
 Black-capped Babbler [sp] (Pellorneum capistratum)  
27.3; 1 heard KNC  
 Moustached Babbler [sp] (Malacopteron magnirostre)  
27.3; 1 KNC  
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 Rufous-crowned Babbler [sp] (Malacopteron magnum)  
27.3; 1 KNC  
 Grey-throated Babbler [sp] (Stachyris nigriceps)  
27.3; 5 KNC  
 Chestnut-winged Babbler [sp] (Stachyris erythroptera)  
27.3; 1 KNC  
 Plain-throated Sunbird [sp] (Anthreptes malacensis)  
25.3; 1 Koh Lanta, 26.3; 5 Koh Lanta, 28.3; 2 Phi Phi Le, 29.3; 1 Sabai resort, 30.3; 3 Poda Island  
 Red-throated Sunbird (Anthreptes rhodolaema)  
26, 27.3; 1 KNC  
 Purple-naped Sunbird [sp] (Hypogramma hypogrammicum)  
27.3; 2 heard KNC  
 Purple-throated Sunbird [sp] (Leptocoma sperata)  
26.3; 1 KNC, 29.3; 1 Giant Catfish Farm 
 Olive-backed Sunbird [sp] (Cinnyris jugularis)  
25.3; 2 Koh Lanta  
 Spectacled Spiderhunter (Arachnothera flavigaster)  
27.3; 1 KNC  
 Little Spiderhunter [sp] (Arachnothera longirostra)  
26.3; 1 Morakot, 27.3; 2 KNC  
 Grey-breasted Spiderhunter [sp] (Arachnothera modesta)  
26.3; 1 Morakot, 27.3; 3 KNC  
 Crimson-breasted Flowerpecker [sp] (Prionochilus percussus)  
27.3; 1 KNC  
 Orange-bellied Flowerpecker [sp] (Dicaeum trigonostigma)  
26.3; 1 Morakot, 29.3; 1 Giant Catfish farm  
 Scarlet-backed Flowerpecker [sp] (Dicaeum cruentatum)  
25.3; 2 Koh Lanta, The Tsunami Evacuation Route, 26.3; 10 Morakot – KNC, 27.3; 1 KNC  
 Dark-throated Oriole [sp] (Oriolus xanthonotus)  
27.3; 2 heard KNC, 29.3; 1 heard Krabi River Mangrove  
 Asian Fairy-bluebird [sp] (Irena puella)  
27.3; 1 KNC   
 Brown Shrike [sp] (Lanius cristatus)  
25.3; 1 Koh Lanta, 26.3; 1 KNC, 29.3; 1 Sabai resort area, ssp confuses, 30.3; 1 Sabai resort 
 Large Woodshrike [sp] (Tephrodornis gularis)  
29.3; 1 Sabia Resort area  
 Rufous-winged Philentoma [sp] (Philentoma pyrhopterum)  
27.3; 1 KNC  
 Black Drongo [sp] (Dicrurus macrocercus)  
24.3; 1 outside Phuket, 29.3, 1 Krabi River Mangrove  
 Ashy Drongo [sp] (Dicrurus leucophaeus)  
25.3; 2 Koh Lanta, 27.3; 1 pale morph KNC  
 Crow-billed Drongo (Dicrurus annectans)  
27.3; 1 KNC, 29.3; 1 Krabi River Mangrove 
 Large-billed Crow [sp] (Corvus macrorhynchos)  
Noted all days with 1 - 5 individuals  
 Asian Glossy Starling [sp] (Aplonis panayensis)  
24.3; 1 outside Phuket, 28.3; 1  
 Common Myna [sp] (Acridotheres tristis)  
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Noted as common - very common all days  
 Eurasian Tree Sparrow [sp] (Passer montanus)  
Well spread. Noted all days, but never very numerous  
 

 
Nutmeg Mannikin 

 Nutmeg Mannikin [sp] (Lonchura punctulata)  
29.3; 25 Sabia Resort area, 30.3; Numerous Sabai resort area  
 White-bellied Munia [sp] (Lonchura leucogastra)  
27.3; 2 KNC  

  


